
 
 

Střední škola grafická Brno,      Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 

Šmahova 110, 627 00 Brno      CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Finanční gramotnost, VY_62_IINOVACE_12 FO 

 

12. DOMÁCÍ ROZPOČET – OPAKOVÁNÍ  
 
Označte správnou odpověď: 
 
1. Mezi výdaje rozpočtu nepatří: 
- splátky úvěru 
- důchod 
- splátky auta 
- zálohy na energie 
 
2. Schodek v rozpočtu nastává když: 
- příjmy jsou vyšší než výdaje 
- příjmy jsou stejné jako výdaje 
- příjmy jsou nižší než výdaje 
- závazky převyšují majetek 
 
3. Mezi pravidelné příjmy nepatří: 
- invalidní důchod 
- příjem z brigády 
- příjem ze zaměstnání 
- mimořádná odměna v zaměstnání 
 
4. Rozhodněte o správnosti vět, opravte chyby: 
Pokud je rodinný rozpočet schodkový, je třeba zvýšit výdaje. 
 

 
Jestliže hospodaříme se schodkem, je třeba snížit příjmy. 
 

 
Pokud je přebytek v rozpočtu, znamená to, že jsou příjmy nižší než výdaje. 
 

 
 
5. Co to je finanční majetek a jak jej můžeme získat?  
 

 

 

 



 
 

Střední škola grafická Brno,      Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 

Šmahova 110, 627 00 Brno      CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Finanční gramotnost, VY_62_IINOVACE_12 FO 

 

6. Jaké cesty vedou k získání majetku? 
 

 

 

 
 
7. Uveď příklady nemovitosti: 
 

 

 

 
 
8. Kdy a jak můžeme o majetek přijít? 
 

 

 

 
 
9. Uveď nejčastější důvody zadlužování: 
 

 

 

 
 
10. Kdy dochází k zadluženosti rodiny? 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Střední škola grafická Brno,      Interaktivní metody zdokonalující edukaci na ISŠP 

Šmahova 110, 627 00 Brno      CZ.1.07/1.5.00/34.0538 

Finanční gramotnost, VY_62_IINOVACE_12 FO 

 

Citace 
 
NAVRÁTILOVÁ, Petra. Finanční gramotnost: učebnice učitele. 1. vyd. Kralice na Hané: 

Computer Media, 2012, 120 s. ISBN 978-80-7402-107-7. 
 
JAKEŠ, Petr. Finanční gramotnost pro druhý stupeň základní školy. 1. vyd. Fortuna, 2011, 4 

sv. ISBN 978-80-7373-091-8 
 


